⁴⁵ -etur *CaCbLdLflLjLmMgTbTc; -atur Pf

⁴⁶ -scripto *GcMgPfTbTcVo; -dicto BeCaCb

⁴⁷ minime *CaCbLdLflLjLmMgPfTb; non Tc

⁴⁸ et si culpabilis inventus – diudicetur *in mg.* Pr

⁴⁹ sit *add.* CbLj, *om.* *CaMgPfTbTc

⁵⁰ aut *BeLmTb; et CaGcMgPfTcVn; an Vo

incredibilis suo episcopo⁵¹ aut reliquis suis consacerdotibus⁵² sive⁵³ bonis et iustis⁵⁴ de suo populo⁵⁵ vel de sua plebe hominibus fuerit, ne in crimine aut predicta suspicione remaneat⁵⁶, cum tribus aut quinque vel septem⁵⁷ bonis ac vicinis sacerdotibus, exemplo Leonis pape, qui duodecim episcopos in sua purgatione habuit, vel eo amplius si suo episcopo visum fuerit aut necesse propter tumultum populi prospexerit⁵⁸, et cum aliis⁵⁹ bonis et iustis⁶⁰ hominibus se⁶¹ sacramento coram populo super quatuor evangelia dato⁶², purgatum⁶³ ecclesie reddat⁶⁴. Si quis⁶⁵ autem scire⁶⁶ desiderat quales testes ad accusationem sacerdotum recipi debeant, et quid⁶⁷ de⁶⁸ accusatore⁶⁹ faciendum sit, pleniter in canonibus reperiri poterit⁷⁰.

ID 6.419] C 2 q 5 c 19

⁵¹ fuerit *add. and canc.* Ld

⁵² consac- *CaMgPf²TbTc; sac- Lm

⁵³ et *add. ss* Cb²

⁵⁴ de suo episcopo aut reliquis – et iustis *in mg.* Mq²

⁵⁵ suo pop. BeGcMgPfTbTcVo; pop. suo CaLf; episcopo Lm. aut reliquis suis - de suo populo *repeated* Lm

⁵⁶ purgat se *add.* Tb, *om.* *CaCbLdLfLjLmMgPfTc

⁵⁷ septem *CaMgPfTbTc; vi Lf

⁵⁸ prospexerit BeCbDaGcLdLfLjLmMgTbTcVo²; perspexerit Ca; prospexerint Pf; prosexerit Vo

⁵⁹ aliis *CaCbLdLfLjLmMgPfTb; *om.* Tc

⁶⁰ bon. et (ac Lf) iust. BeCaCbLfLjLmMgPfPhTc; bon. et cum iust. Ld; iust. et bon. Tb

⁶¹ se *CaCbLdLfLjLmMgPfPhTc; *om.* Tb

⁶² dato *BeCaCbLdLjLmMgPfTc; dat Lf; *om.* Tb

⁶³ purgatum *BeTbTcTdVo; purgamento

BdCaCbCeDaFbHaLdLfLjLmMqObPaPcPfpkPwRaSbTeVnVp; pergamento GcMg; purgato PhPrVm

⁶⁴ reddat BeCaDaLdLfMgMqOcOd² Pc²PrRaSbTbTcVmVo; reddet <eum> Fb; *om.*

BdCbCeLjLmObOdPaPcPfpkPwTe; purg... *add.* Pf²

⁶⁵ Si quis *in mg.* Sb

⁶⁶ autem scire *CbGcLjMgPf(*after lacuna*)TcVnVo; autem scire se BeLfLmMqOaRaSb; scire se Ca; autem scire *and erasure* Ld; autem se scire PhTb; autem se Te

⁶⁷ quid *CaMgPfTbTc; quicquid Cb

⁶⁸ de *CaMgPfTbTc; *om.* Lm

⁶⁹ -atore *BeGcMgPfRaTbVo; -atione CaCbTcVn

⁷⁰ rep. pot. BeCaGcOaPfRaTb; reperiri potest Mg; reperire poterit Tc; repperire potest Vo

4

De purgatione¹ Leonis pape²

Auditum est³, fratres carissimi, et divulgatum est per multa loca, qualiter homines mali adversum me insurrexerunt et debilitare⁴ voluerunt et miserunt super me gravia crimina. Propter quam causam iste clementissimus ac serenissimus

¹ De purg. CaLbMgPaPfTbVnVo; Deprecationes Ph; De purificatione RaDaSbTeVp

² In eodem *add.* Pa; sedis Romane *add.* SbTe

³ est *BeCaOaPfTbTcVnVo; *om.* MgQa

⁴ debellare (?) *add. in mg.* Ra²

dominus⁵ Carolus una cum sacerdotibus et optimatibus suis istam pervenit ad urbem. Quamobrem ego Leo pontifex sancte Romane ecclesie a nemine iudicatus neque coactus sed spontanea mea⁶ voluntate, purifico me in conspectu vestro coram Deo et angelis eius, qui conscientiam meam novit, et beato Petro principe apostolorum in cuius conspectu consistimus, quia istas criminosas et sceleratas res quas illi mihi obiciunt nec perpetravi, nec perpetrare⁷ iussi. Testis mihi est Deus⁸ in cuius iudicium venturi sumus et in cuius conspectu consistimus. Et hoc propter suspensiones malas tollendas mea spontanea voluntate facio, non quasi in canonibus inventum sit aut quasi⁹ ego¹⁰ hanc consuetudinem¹¹ aut decretum in sancta ecclesia successoribus meis nec non et fratribus et coepiscopis nostris imponam, sed ut melius a vobis abscidatis rebelles cogitationes.

ID 5.313] C 2 q 5 18 is remote

⁵ rex *add.* BeMgQaTbVn, *om.* *AaCaGcMqPcPfRaSbTcTeVo

⁶ mea *CaMgPfTb; *om.* Tc

⁷ -are *CaMgPfTb; -ari Tc²

⁸ mihi est Deus BeCaGcMgTbVn; enim mihi est Deus Oa; est mihi Deus Pf?Tc; mihi Deus est PwVo

⁹ in can. inv. sit aut quasi *MgQaRa²VnVp; *om.*

AaBdBcCaCeDaFbGcLbHaMqOaPaPcPfPhPkPrPwRaSbTbTcTdTeVmVo

¹⁰ *ss* Be

¹¹ *corr. fr.* necessitate Pc

5

¹*Ex registro Gregorii pape ad Iustinum² imperatorem³*

Habet⁴ proprium antiqui⁵ hostis invidia ut quos in pravorum actuum perpetracione⁶ sibi resistentes⁷ decipere non valet, opinionem eorum falsa ad presens⁸ simulando dilaceret. Quoniam igitur quedam contra sacerdotale propositum de Leone fratre et⁹ coepiscopo nostro sinister rumor aspersionem, utrum vera essent districta diutius fecimus¹⁰ inquisitione¹¹ perquiri, et nullam in eo de his¹² que fuerant dicta

¹ Register liber est in quo institutiones suas scribebant apostolici *add.* Tc² mg

² Iustinum AaBdDaEaLbLdOaPc?PfPhQaSb(pc)TdVo; Iustinianum BeCaFbGcLfMgPaPrRaTcVnVp; iustissimum Tb; Iustianum Te

³ ad Iust. imp. *om.* CbLjMq. Stephanus papa V Leoni Teanensi episcopo Lm. De eodem *add.* Pa

⁴ hoc *add.* LgMgQaTc, *om.* BeCaCbFcGcLbLdLfLjLmMqOaPfPkPwRaSbSeTbTeVnVo

⁵ prop. ant. *CaCbLdLfLjLmMgPfPhTc; ant. prop. Tb

⁶ -ione PfSbTcTeVnVo; -ionem BeCaGcMg(vel e ss)PhTb

⁷ -tes *BeCaPfPhTb²TcVnVo; -te (vel s ss) Mg; restentes Tb

⁸ falsa ad pres. *MgPfTbTc; ad pres. falsa Ca

⁹ et *TcVo; nostro et BeCaGcPfsbTbTeVn; *om.* Mg